SENADO FEDERAL
OFÍCIO "S" N° 11, DE 2020

Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 130-A, inciso VI, da
Constituição Federal, o nome do Sr. EDVALDO NILO DE ALMEIDA, para compor o
Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, na vaga destinada ao Senado Federal.

AUTORIA: Senador Ciro Nogueira (PP/PI), Senadora Eliziane Gama (CIDADANIA/MA),
Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR), Senador Eduardo
Gomes (MDB/TO), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador Jorginho Mello (PL/SC),
Senador Major Olimpio (PSL/SP), Senador Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR),
Senador Roberto Rocha (PSDB/MA), Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL), Senador
Rogério Carvalho (PT/SE), Senador Telmário Mota (PROS/RR), Senador Wellington
Fagundes (PL/MT)

DOCUMENTOS:
Texto do ofício-

DESPACHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Página da matéria

Página 1 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145834

Página 2 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 3 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 4 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 5 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 6 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 7 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 8 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 9 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 10 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 11 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 12 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 13 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Senhor Presidente,

O líder abaixo assinado indica, na forma do inciso VI do art. 130-A
da Constituição Federal, o Senhor EDVALDO NILO DE ALMEIDA para
ocupar o cargo de Conselheiro do Conselho Nacional do Ministério Público –
CNMP, na vaga destinada ao Senado Federal.

Nesse sentido, encaminham-se, em anexo, o curriculum vitae do
indicado e os demais documentos exigidos pelo Regimento Interno do Senado
Federal e pelas demais normas internas do Senado Federal.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2020.

Esperidião Amin
(PP/SC)

Líder do Bloco Unidos pelo Brasil

SENADO FEDERAL

Página 14 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Senhor Presidente,

O líder abaixo assinado indica, na forma do inciso VI do art. 130-A

da Constituição Federal, o Senhor EDVALDO NILO DE ALMEIDA para

ocupar o cargo de Conselheiro do Conselho Nacional do Ministério Público –

CNMP, na vaga destinada ao Senado Federal.

Nesse sentido, encaminham-se, em anexo, o curriculum vitae do

indicado e os demais documentos exigidos pelo Regimento Interno do Senado

Federal e pelas demais normas internas do Senado Federal.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2020.

RODRIGO CUNHA
Senador da República

(PSDB/AL)

Líder do Bloco Parlamentar PSDB/PSL

SENADO FEDERAL

Página 15 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Gabinete da Liderança do CIDADANIA

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Ruy Carneiro, Gab nº 04 – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-5036 | E-mail: gldpps@senado.leg.br

Ofício nº. 019/2020/GLCID

Brasília, 02 de dezembro de 2020

Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal

Senador Davi Alcolumbre

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência, na forma

do inciso VI do art. 130-A da Constituição Federal, indicar o Senhor EDVALDO

NILO DE ALMEIDA para ocupar o cargo de Conselheiro do Conselho Nacional

do Ministério Público – CNMP, na vaga destinada ao Senado Federal.

Nesse sentido, encaminham-se, em anexo, o curriculum vitae do

indicado e os demais documentos exigidos pelo Regimento Interno do Senado

Federal e pelas demais normas internas do Senado Federal.

Eliziane Gama

Senadora - CIDADANIA/MA

Líder do CIDADANIA (CIDADANIA)

SENADO FEDERAL

Página 16 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 17 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 18 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 19 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 20 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 21 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 22 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 23 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 24 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 25 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 26 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 27 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 28 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 29 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 30 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 31 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 32 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 33 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 34 de 35 Avulso do OFS 11/2020.

Página 35 de 35 Avulso do OFS 11/2020.